
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

SINDACO P

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 18:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo N Immediatamente
eseguibile

S

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P

 C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  4   Del  20-01-2020

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZI DI
INTERMEDIAZIONE TECNOLOGICA DELLA REGIONE
MARCHE PER I PAGAMENTI ELETTRONICI AGLI ENTI
STRUMENTALI, LOCALI AI SENSI DEL DECRETO
LEGISLATIVO 7 MARZO 2005,N. 82



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 20-01-2020 Il Responsabile del servizio

Data: 20-01-2020

F.to REMIGI VALENTINA

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PREMESSO che Con Legge Regionale n. 3 del 2015 “Legge di innovazione e

semplificazione amministrativa” finalizzata a favorire il processo di innovazione

organizzativa e tecnologica delle pubbliche amministrazioni del territorio regionale, la

Regione Marche promuove l’utilizzo di infrastrutture tecnologiche abilitanti per l'erogazione

a cittadini e imprese di servizi applicativi e telematici, compresi i servizi per la sicurezza,

l'identità digitale e la cooperazione applicativa.

VISTO che con DGR n. 1498 del 23/10/2012, “Sistema Informativo regionale dei

pagamenti elettronici (MPay) - Approvazione dell'accordo per il riuso del S.I. PayER della

Regione Emilia Romagna”, la Regione Marche ha istituito la propria piattaforma regionale

di pagamenti on line, al fine di offrire agli enti locali marchigiani uno strumento per

l’erogazione dei servizi di pagamento, attraverso il riuso del sistema PayER.

CONSIDERATO che tale sistema informativo consente l’interoperabilità tra le

amministrazioni e i Prestatori di Servizio di Pagamento che hanno aderito al nodo dei

pagamenti Nazionale, rispettando le indicazioni normative sulla materia e garantendo a

cittadini e alle imprese il pagamento di somme dovute alla Regione Marche e alle

amministrazioni per le quali la Regione Marche funge da intermediario

VISTO Con DGR n. 264 del 10/03/2014 la Regione Marche ha aderito al Nodo dei

Pagamenti-SPC gestito dall’Agenzia per l’Italia Digitale e si è posta come intermediario

tecnologico e soggetto facilitatore per gli enti locali nella gestione dei servizi di pagamento

on line.

CONSIDERATO che la Regione nel suo ruolo di Intermediario Tecnologico si impegna a:

svolgere il ruolo di intermediario tecnologico dell'amministrazione nei confronti dia)

AGID riguardo il sistema PagoPA;

adattare l'infrastruttura secondo gli aggiornamenti normativi e tecnologici i temab)

delle infrastrutture utili all'attuazione dell'art 5 e 81 del CAD;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

offrire funzioni di Portale (front-office per cittadini e imprese) e funzioni di back-officec)

per le PA attraverso la piattaforma MPay al fine di ridurre gli adeguamenti applicativi necessari

per adempiere alle Linee guida e per fornire strumenti utili alla contabilizzazione e alla

riconciliazione degli incassi agli Enti locali;

garantire a tutte le amministrazioni l’utilizzo gratuito della piattaforma;d)

offrire il supporto all’avvio dei servizi di pagamento, un servizio di helpdesk di secondoe)

livello, il supporto alle transazioni, alla quadratura contabile e alla rendicontazione per gli

operatori dell’ente;

effettuare informazione sugli adempimenti tecnici relativi all’ integrazione dei servizif)

nella infrastruttura agli enti richiedenti.

ACQUISITI il parere di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile dell’Area ai

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

APPROVARE, lo schema di convenzione, allegato A alla presente deliberazione, tra il2.
Comune di Monte Cavallo e la Regione Marche per il servizio di intermediazione
tecnologica per i pagamenti elettronici ai sensi dei DL. 7 marzo 2005 n. 82.

AUTORIZZARE il Sindaco Pietro Cecoli, in qualità di Legale Rappresentante del Comune3.
di Monte Cavallo, alla sottoscrizione della predetta convenzione.

DARE ATTO che la realizzazione del suddetto intervento non comporta alcun onere4.
economico a carico del Comune.

NOMINARE il responsabile dell’area amm.iva contabile Rag. Valentina Remigi quale5.
referente incaricato per il Sistema di Pagamenti online MPay

Inoltre stante l'urgenza di provvedere in merito derivante dal carattere emergenziale delle
opere da realizzare, con successiva e unanime votazione



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
CECOLI PIETRO f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno
06-03-2020 al giorno 21-03-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1
della Legge n. 267/00.

Lì, 06-03-2020

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 20-01-2020
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 06-03-2020
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 06-03-2020
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


